
デイサービスやデイケアなどで体調不良を起こされた場合、まずは症
状をよく見ていただきたいです。そのうえで、医療の面からアドバイスが

ほしいと思う場面はたくさんあると思います。でも、病院には電話しづらい……
というときは、気軽に『訪問看護ステーションくるみ』にご相談ください！症状
から見てどのような対処ができるかなど、できる限りお応えいたします。

「訪問看護の現場から、地域精神医療の改革を!!」
私たち看護師が主役となる地域医療の実現に
共に挑戦しませんか？
ご興味がある方はぜひ一度、こちらをご覧ください。

最新の空き状況

06-6105-1756
平日・土曜・祝日 9:00～18:00【日曜・年末年始休み】
〒546-0031　大阪府大阪市東住吉区田辺 5丁目 1-37 ラ・ヴィーア米田 607 号室

男性看護師枠

月　火　水　木　金　土
10:00～12:00

12:00～15:00

15:00～18:00

18:00～20:00

××

△

△

×

×

× ××

×

××

×

△ ×

△ △△ △△

×

×

△

△

女性看護師枠

月　火　水　木　金　土
10:00～12:00

12:00～15:00

15:00～18:00

18:00～20:00

×× ×

××× △

△

×

× ×

× ×

×

×

×

× ×

△ △△ △△ △

https://kurumi.makecare.co.jp

心臓外科／精神科
経験

藤井 清文

現在、くるみで一緒に
はたらく仲間を募集しております。

7月1日より藤井（男性）の入職、8月中旬に松尾（女性）が
非常勤から常勤になりますので、8月以降、若干数、枠に
余裕が出る予定です。すぐに埋まってしまうと思われます
ので、早めにご相談いただければ幸いです。
随時採用も進めておりますので、お気軽にご相談くださ
い。全力でご依頼に応えられるよう調整いたします!!
よろしくお願いいたします。

Twitter Instagram

最新の空き状況については各SNSで配信中！

求人案内は
こちら！

くるみのアトリエ（仮）
訪問看護ステーションくるみです。

先月発行させていただきました「第0号」、初めての試みということもありスタッフみんなで何度も精査を行い、ドキドキしながらの配信に
なりました。発行後、ご連絡をとらせていただく機会があった事業所さまから「読んだよ～！」とお声かけをいただくことや、

ありがたいことにお問い合わせも数件……！ご好評いただきたいへんうれしく思っております！
今後もみなさまのお力になれるような情報やくるみらしさを紹介できればと思っておりますので、何卒よろしくおねがいいたします。

こんな情報があればうれしい！などのご意見ご感想もお待ちしております！

さて、施設だよりとしては今回が正式な「第１号」になります♡
今回はくるみで行っている取り組みについて! ! 『訪問看護ステー
ションくるみ』ができるサポートは訪問看護だけではありません！
私たちくるみは、就労支援事業所など福祉施設で働く職員のみな
さまのお力になれればと、このような取り組みも行っています。

New
Staff

精
神
特
化
型
！できることできること
訪問看護ステーションくるみが

広く精神科に関する仕事を行ってきました。精神科急性期病棟や訪問看護、
こころの電話相談などの経験があります。皆さまの生活のお手伝いをさせて
いただけたらと思います。

実際にこういったお声はよくお伺いします。いつも「こんなこと聞いていいのかな……」とご相談いただくのですが、どうぞ遠慮なくご連絡くだ
さい。職員のみなさまのお悩みもくるみスタッフが一緒に考え、できる限り対応いたします！

どんな依頼でも基本、断りません。

たとえば……

支援者向けに『精神疾患を持っている方の特性や接し方』の勉強会
をしてほしい！
利用者さま向けに『訪問看護とは』『どんなサービスを提供している
のか』という内容の説明会をしてほしい！

勉強会・研修もお引き受けします！

などのご依頼をいただき、実際に研修会や勉強会を行っています！
この取り組みは『訪問看護ステーションくるみ』ならでは!!
お薬や疾病、訪問看護とは？など、わからないことがあればご相談ください。
利用者さまへはもちろん、職員の方向けの勉強会や研修も行います。

訪問看護ステーションくるみは、さまざまな福祉、医療の
現場との連携を大切にしています。
利用者さまを取り巻く環境下において、支援者同士が報
連相をはじめとするコミュニケーションをしっかりととっ
ていくことは非常に重要ですが、その反面、非常に難しい
部分でもあります。
くるみは、さまざまな事業所さまのお力になる取り組み
を行うことにより、それが利用者さまに還元され、より良
いサービスを受けていただくことにもつながるのではな
いかと思っております。

ご相談はぜひ、『訪問看護ステーションくるみ』にお申し
付けくださいませ。全力で取り組んでまいります！

利用者さまの体調が悪くなったとき、
すぐに病院へ行くべきなのか、事業所

で何か対処できることがあるのかなど、症状
から判断することが難しいので、看護師さん
に医療の目から見たアドバイスがほしいです。

Ｑ A

たとえば……

いつでも、どんなことでもまずはご相談ください！


